

## خدیجه، مروارید حجاز

کتاب خدیجه، مروارید حجاز درنگی در فضائل حضرت خدیجه علیهاالسلام به قلم ابراهیم قاسمی و رضا فلاح از سوی انتشارات علامه بهبهانی منتشر شد.



انتشارات علامه بهبهانی منتشر کرد؛

کتاب خدیجه، مروارید حجاز درنگی در فضائل حضرت خدیجه علیهاالسلام به قلم ابراهیم قاسمی و رضا فلاح از سوی انتشارات علامه بهبهانی منتشر شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا، کتاب خدیجه علیهاالسلام، مروارید حجاز به قلم ابراهیم قاسمی و رضا فلاح که به همت نشر علامه بهبهانی منتشر شده است در صدد است تا با درنگی در فضایل حضرت خدیجه نقش تأثیرگذار ایشان در حمایت از رسول اکرم صلی الله علیه و آله و همگانی شدن دین مقدس اسلام را آشکار سازد.

در بخش آغاز سخن این کتاب می‌خوانیم؛ #171 حضرت خدیجه علیهاالسلام قبل از اسلام به خاطر دارا بودن صفات پسندیده و فضایل اخلاقی و پاکدامنی، طاهره لقب گرفت، ثروت وی در میان اهل مکه بی‌نظیر بود و اهالی مکه با اموال وی به صورت مضاربه‌ای تجارت می‌کردند، حضرت خدیجه علیهاالسلام پس از ازدواج با رسول اعظم صلی الله علیه و آله تمام ثروت خود را در اختیار ایشان قرار داد و بدین وسیله از جنبه اقتصادی، دین اسلام را تقویت کرد. &raquo;

این کتاب شامل ده گفتار است، گفتار نخست این کتاب دربر دارنده ایمان حضرت خدیجه است که در بخشی از آن می‌خوانیم؛ #171 طبق اسناد تاریخی حضرت خدیجه علیهاالسلام بعد از امیر مؤمنان علیه‌السلام به خدا و رسالت رسول اکرم صلی الله علیه و آله ایمان آورد، اما عده‌ای به دلیل دشمنی و کینه توزی با با امام علی علیه‌السلام قصد دارند سابقه ایشان در اسلام را مخدوش کنند، از این رو ایمان حضرت خدیجه علیهاالسلام را بر حضرت علی علیه‌السلام مقدم می‌دارند. &raquo;.

حضرت خدیجه علیهاالسلام حامی رسالت، دومین گفتار این کتاب است، در این گفتار می‌خوانیم؛ #171 چهار زن در این دنیا به حد کمال رسیده‌اند و به عنوان زنان نمونه و شایسته عالم شناخته شده‌اند؛ آسیه، مریم، خدیجه و حضرت فاطمه علیهن‌السلام، از مهمترین اشتراکات این چهار زن، حمایت و اطاعت از رهبر و پیشوای زمان خود بوده است.

حضرت خدیجه علیهاالسلام از حامیان ولایت بود، او جان و مال خویش را تقدیم رسالت کرد، وی هم رسالت مدار بود و هم امامت محور، هم حامی و همگام رسالت بود و هم محب و طرفدار امامت.

گفتار چهارم این کتاب دربر دارنده انفاق حضرت خدیجه علیهاالسلام است در این بخش می‌خوانیم؛ #171 سران قریش در نخستین شب از سال هفتم بعثت تصمیم گرفتند مسلمانان را تحت فشار اقتصادی، اجتماعی و سیاسی قرار دهند، از این رو پیمان نامه‌ای نوشتند و هر نوع معامله‌ای را با مسلمانان تحریم کردند.

حضرت خدیجه علیهاالسلام از طرق مختلف به تأمین نیازهای مسلمانان همت می‌گمارد که از جمله ابوالعاص بن ربیع داماد حضرت خدیجه شترها را می‌آورد، بار گندم و خرما بر آنها می‌نهد و به مسلمانان می‌رساند. &raquo;

گفتار ششم این کتاب بصیرت حضرت خدیجه علیهاالسلام را مورد بررسی قرار می‌دهد، در بخشی از این گفتار آمده است؛ #171 گذشته از فضایل اخلاقی، حضرت خدیجه علیهاالسلام از کمالات علمی نیز برخوردار بود، تاریخ شهادت می‌دهد که ایشان در مورد دانش عصر خود اطلاعات فراوانی داشته و از کتاب‌های آسمانی آگاه و از نظر عقل و درایت و زیرکی بر تمام زنان حتی بسیاری از مردان معاصر خود برتری داشته است.

حضرت خدیجه علیهاالسلام به عنوان نخستین بانوی مسلمان در ترویج فرهنگ اسلامی و الگویی یک زن مسلمان نقش والای خود را ایفا کرده و بانوان بسیاری از تربیت علمی وی درس‌ها آموخته‌اند، اهمیت فضایل اخلاقی و کمالات انسانی در وجود این بانوی با فضیلت آنگاه به اوج خود می‌رسد که نگاهی به اوضاع زنان در ایام جاهلیت و قبل از بعثت پیامبر اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله‌بیندازیم.

گفتار آخر این نوشتار در بردارنده وفات حضرت خدیجه علیهاالسلام است در این بخش می‌خوانیم؛ دهم ماه مبارک رمضان یادآور داغ جانسوز و حادثه جانکاهی است که عصاره هستی، خاتم و افضل پیامبران را به سوگ نشاند، در سال دهم بعثت بانوی بزرگ اسلام بعد از بیست و پنج سال همراهی و فداکاری در راه پیامبر با کوله‌باری از دردها، رنجها، فداکاری‌ها، گذشت و ایثارها در سن 56 سالگی چشم از جهان فرو بست.

گفتنی است، کتاب خدیجه مروارید حجاز، با شمارگان هزار نسخه و در 110 صفحه با قیمت 2500 تومان از سوی انتشارات علامه بهبهانی منتشر شده است.